
Откуда Куда

1
БАЛТИЙСКИЙ БЕРЕГ

9327176

89.73

3.20

IRAN, ISLAMIC 

REPUBLIC 

OF/Amirabad

Я5 26.01.2024 16:00
Погрузка

Приход

ООО "Каспиан 

транзит"
РОССИЯ Сухогруз

3743

2607

15.60

13.60
да

Грузы: нет

Опасные грузы: нет

ОЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АСТРАПОРТ" 

("ASTRAPORT" LLC) - IMO: 6438923

2
САЛМИ РОВЕР

7911492

129.5

2.10

IRAN, ISLAMIC 

REPUBLIC 

OF/Bandar-e Anzali

Я5 26.01.2024 16:00
Погрузка

Приход

ООО "Каспиан 

транзит"
РОССИЯ Сухогруз

4763

3743

15.60

13.50
да

Грузы: нет

Опасные грузы: нет

СТАЛЬ-ФЛОТ ("STAL-FLOT" CJSK) - 

IMO: 5522244

3
САЛМИ БАЛТИК

8211136

129.5

3.00

IRAN, ISLAMIC 

REPUBLIC 

OF/Bandar-e Anzali

Я5 26.01.2024 16:00
Погрузка

Приход

ООО "Каспиан 

транзит"
РОССИЯ Сухогруз

4830

3978

15.6

20.14
да

Грузы: нет

Опасные грузы: нет

ООО "САЛМИ ШИПМЕНЕДЖМЕНТ" 

(SALMI SHIPMANAGMENT LLC) - IMO: 

6243522

4
ВОЛГО-БАЛТ 235

8230493

114

2.10

IRAN, ISLAMIC 

REPUBLIC 

OF/Bandar-e Anzali

Я5 26.01.2024 16:00
Погрузка

Приход

ООО "Каспиан 

транзит"
РОССИЯ Сухогруз

3492

2516

13

13.40
да

Грузы: нет

Опасные грузы: нет

ООО "АФИНА" (AFINA LIMITED 

LIABILITY COMPANY) - IMO: 

5
ВИЗАНТИН

7320710

114.2

2.10

IRAN, ISLAMIC 

REPUBLIC 

OF/Bandar-e Anzali

Я5 26.01.2024 16:00
Погрузка

Приход

ООО "Каспиан 

транзит"
РОССИЯ Сухогруз

3346.0

2491.0

13.0

13.50
да

Грузы: нет

Опасные грузы: нет

ООО "САЛМИ ШИПМЕНЕДЖМЕНТ" 

(SALMI SHIPMANAGMENT LLC) - IMO: 

6243522

6
КАЛИТВА

8899067

108.54

3.20

IRAN, ISLAMIC 

REPUBLIC 

OF/Freidoon Kenar

Я5 26.01.2024 16:00
Выгрузка/погрузка

Приход
ООО ЮГСОТРА РОССИЯ Сухогруз

3174

2463

14.8

13.00
да

Грузы: да

Опасные грузы: нет

ООО "ШИПМАР" (SHIPMAR) - IMO: 

5698826, ОМЕГАТРАНСПОРТ 

(OMEGATRANSPORT) - IMO: 

7
ОМСКИЙ-86

8936798

108.4

2.60

IRAN, ISLAMIC 

REPUBLIC OF/Now 

Shahr

Я5 26.01.2024 16:00
Погрузка

Приход
ООО "МЕТШИП" РОССИЯ Сухогруз

3201

2454

14.8

12.50
да

Грузы: нет

Опасные грузы: нет

МЕТШИП (METSHIP LTD) - IMO: 

5349174

8
ОМСКИЙ-207

9132363

113.95

3.00

IRAN, ISLAMIC 

REPUBLIC OF/Now 

Shahr

Я5 26.01.2024 16:00
Выгрузка/погрузка

Приход
ВТС-Брокер РОССИЯ Сухогруз

3403

2992

14.80

13.00
да

Грузы: да

Опасные грузы: нет

ВТС-БРОКЕР (OOO DF "VTS-BROKER") - 

IMO: 5122966

9
ZHIBEK ZHOLY

9598880

139.95

2.60

IRAN, ISLAMIC 

REPUBLIC 

OF/Amirabad

Я5 26.01.2024 16:00
Погрузка

Приход
СИЛАЙН КАЗАХСТАН Сухогруз

7146

5686

16.50

12.40
да

Грузы: нет

Опасные грузы: нет

КТЗ ЭКСПРЕСС (KTZ-EXPRESS 

SHIPPING) - IMO: 5989384, 

NAVIGATOR LLC - IMO: 1804807

10
ЛАУРА

8226466

33.21

3.20
РФ/Olya Я5 26.01.2024 17:00

Отсутствует

Работа по порту
Саксесс РОССИЯ

Другие типы 

судов 

специального 

назначения

455.00

238.00

7.58

0.37
нет

Грузы: нет

Опасные грузы: нет
ООО "САКСЕСС" - IMO: 

11
НАРЬЯН-МАР

9758179

81.11

3.80
РФ/СЧКМ Я5 26.01.2024 20:00

Выгрузка/погрузка

Приход
МА "УНИВЕРСАЛЪ" РОССИЯ Буксирное судно

1195

2893

16.50

21.00
да

Грузы: нет

Опасные грузы: нет

12
АБЕСКУН

7036723

60

3.40
РФ/СЧКМ Я4 26.01.2024 20:00

Выгрузка

Приход
АДАМАНТ РОССИЯ Нефтетанкер

965

496

9

9.00
да

Грузы: да

Опасные грузы: нет

ООО "АДАМАНТ" (ADAMANT LLC) - 

IMO:  

13
АСТРОЛ-8

9927093

141

3.10

IRAN, ISLAMIC 

REPUBLIC 

OF/Amirabad

Я5 26.01.2024 23:00
Погрузка

Приход
Тураш РОССИЯ Сухогруз

8133

6305

16.9

14.30
да

Грузы: нет

Опасные грузы: нет

ООО " СК "АСТРОЛ" (SK ASTROL) - 

IMO: 6166074

14
АНТАРКТИК

9811892

62.49

3.20
РФ/СЧКМ Я5 27.01.2024 07:00

Выгрузка/погрузка

Приход
МА "УНИВЕРСАЛЪ" РОССИЯ Буксирное судно

1454

1526

16.5

15.00
нет

Грузы: да

Опасные грузы: нет

ООО "СУДОХОДНАЯ КОМПАНИЯ 

"АРК" (ARK SHIPPING LTD) - IMO: 

9811892

15
МАРАЛ

7827158

54.88

3.00
РФ/СЧКМ Я5 27.01.2024 08:00

Выгрузка/погрузка

Приход
МА "УНИВЕРСАЛЪ" РОССИЯ

Другие типы 

судов 

специального 

назначения

953

641

11.58

13.00
нет

Грузы: да

Опасные грузы: нет

16
ПОЛЮС

9909015

73.3

3.50
РФ/СЧКМ Я5 27.01.2024 10:00

Выгрузка/погрузка

Приход
МА "УНИВЕРСАЛЪ" РОССИЯ Буксирное судно

1649

1888

16.9

10.00
нет

Грузы: да

Опасные грузы: нет

ООО "АДАМАНТ" (ADAMANT LLC) - 

IMO:  

17
ОНЕГО

8215728

82.45

3.80

IRAN, ISLAMIC 

REPUBLIC 

OF/Bandar-e Anzali

Я5 27.01.2024 11:00

Другая цель 

захода(Аварийный 

заход)

Приход

ООО "ТрансШип" РОССИЯ Сухогруз
2292

1528

11.3

12.00
да

Грузы: да

Опасные грузы: нет

ООО "МОРЕ И РЕКА" ("SSC "SEA NAD 

RIVER" LTD) - IMO: 6182485
АВАРИЙНЫЙ ЗАХОД

ФГБУ "АМП Каспийского моря"

Служба капитана морского порта

Астрахань

Группа по организации движения и

стоянки судов в порту

 СПИСОК

заявок на ледокольную проводку судов

c 15:00 26.01.2024 по 15:00 27.01.2024

Приложение 3

к приказу руководителя ФГБУ

«АМП Каспийского моря»

                                                                                                                от 03.11.2023   № НК-318-по 

N пп
Название судна

IMO

Длина

Осадка

Маршрут Время начала

движения

Цель захода

Операция

Агентская 

компания
Флаг Тип судна

DWT

GT

B

H

Лоцм. 

обеспечен
Груз Судовладелец Примечание

1. ЗАХОД С МОРЯ

2. ВЫХОД В МОРЕ



1
ЛАУРА

8226466

33.21

3.20
Я5 РФ/Olya 26.01.2024 16:00

Отсутствует

Отход
Саксесс РОССИЯ

Другие типы 

судов 

специального 

назначения

455.00

238.00

7.58

0.37
нет

Грузы: нет

Опасные грузы: нет
ООО "САКСЕСС" - IMO: Работа в акватории п. Оля

2
АБАЙ

6703549

95.87

3.80
Я5 РФ/Astrakhan 26.01.2024 19:00

Выгрузка/погрузка

Отход
ООО "Даряделан" РОССИЯ Сухогруз

2816

2014

13.00

15.00
да

Грузы: да

Опасные грузы: нет

ООО "ДАРЯДЕЛАН" (DARYADELAN 

LLC) - IMO: 6259885

3
VISTA

9010711

128.16

3.80
Я5

IRAN, ISLAMIC 

REPUBLIC 

OF/Bandar 

Amirabad

26.01.2024 19:00
Погрузка

Отход

ООО 

"Международные 

транспортные 

услуги"

ИРАН, 

ИСЛАМСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА

Сухогруз
3960

3638

13.6

13.00
да

Грузы: да

Опасные грузы: нет

ХАЗАР СИ ШИППИНГ ЛАЙНС (KHAZAR 

SEA SHIPPING LINES) - IMO: 1551421

4
ПАНО-04

8866761

108.4

2.30
Я5

IRAN, ISLAMIC 

REPUBLIC 

OF/Amirabad

26.01.2024 21:00
Погрузка

Отход
КаспИнФлот РОССИЯ Сухогруз

3734

2879

14.80

17.70
да

Грузы: нет

Опасные грузы: нет

ООО "ПАНОМАРИКС" (PANOMARIX 

LTD) - IMO: 6360953

5
ОМСКИЙ-143

8869385

105

3.30
Я5

IRAN, ISLAMIC 

REPUBLIC 

OF/Amirabad

26.01.2024 22:00
Погрузка

Отход
Проагент РОССИЯ Сухогруз

3104

2528

14.8

11.00
да

Грузы: да

Опасные грузы: нет

ООО "КАМА" (KAMA LLC) - IMO: 

6141739

6
ЭЛЕГАНС

8858130

108.4

3.48
Я5

IRAN, ISLAMIC 

REPUBLIC 

OF/Amirabad

26.01.2024 22:00
Погрузка

Отход
СИЛАЙН РОССИЯ Сухогруз

3230

2452

14.8

17.70
да

Грузы: да

Опасные грузы: нет

РИВЕР МЭД ТРАЙДИНГ ЛТД (RIVER 

MED TRADING LTD) - IMO: 5144262

7
ГЛАРД-1

9679373

139.9

3.20
Я4

IRAN, ISLAMIC 

REPUBLIC 

OF/Bandar-e Anzali

26.01.2024 23:00
Погрузка

Отход

Волго-Каспийская 

Транспортно-

Логистическая 

Компания

РОССИЯ
Нефтетанкер/Хим

воз

6407

4794

16.70

13.80
да

Грузы: да

Опасные грузы: нет

ООО "САМАРАТРАНСШИППИНГ" - 

IMO: 5736477

8
КОРУС 1

8861682

89.12

3.20
Я5

IRAN, ISLAMIC 

REPUBLIC 

OF/Amirabad

26.01.2024 23:00
Погрузка

Отход
ООО ЮГСОТРА РОССИЯ Сухогруз

2872

1874

12

10.80
да

Грузы: да

Опасные грузы: нет

ООО СА "КОРУС ШИППИНГ" ("CORUS 

SHIPPING" LLC) - IMO: 5761427

9
ПАНО-03

8899976

108.4

3.60
Я5

IRAN, ISLAMIC 

REPUBLIC 

OF/Bandar 

Amirabad

26.01.2024 23:00
Погрузка

Отход
КаспИнФлот РОССИЯ Сухогруз

3201

2454

14.8

15.30
нет

Грузы: да

Опасные грузы: нет

ООО "ПАНОМАРИКС" (PANOMARIX 

LTD) - IMO: 6360953

10
САЛМИ СТРИМ

8728490

139.88

2.70
Я5

IRAN, ISLAMIC 

REPUBLIC 

OF/Bandar-e Anzali

27.01.2024 01:00
Погрузка

Отход

ООО "Каспиан 

транзит"
РОССИЯ Сухогруз

6261

4966

16.40

29.40
да

Грузы: да

Опасные грузы: нет

ООО "НЕВАРИС" ("NEVARIS" LLC) - 

IMO: 5857472

11
СОРМОВСКИЙ -3051

8222367

119.20

3.60
Я5

IRAN, ISLAMIC 

REPUBLIC OF/Amir 

Abad Pt

27.01.2024 02:00
Погрузка

Отход
Волга-Снаб РОССИЯ Сухогруз

3811

3041

13.40

23.00
да

Грузы: да

Опасные грузы: нет

СК ВОЛЖСКОЕ ПАРОХОДСТВО (THE 

VOLGA SHIPPING COMPANY) - IMO: 

0555584

12
ОПОЛЬЕ

8728050

114

3.85
Я5

IRAN, ISLAMIC 

REPUBLIC 

OF/Bandar 

Amirabad

27.01.2024 02:00
Погрузка

Отход

ТРАНСОПТИМАЛ 

АСТРАХАНЬ
РОССИЯ Сухогруз

4235

2919

13

12.40
да

Грузы: да

Опасные грузы: нет

ООО "ОПОЛ ШИП" (OPOL SHIP LTD.) - 

IMO: 5944122

13
ВОЛГО-ДОН 213

8959192

138.74

2.10
Я5

IRAN, ISLAMIC 

REPUBLIC 

OF/Bandar-e Anzali

27.01.2024 03:00
Погрузка

Отход

ООО "Каспиан 

транзит"
РОССИЯ Сухогруз

5544

4963

16.5

12.40
да

Грузы: да

Опасные грузы: нет

ОАО "ДОНРЕЧФЛОТ" 

("DONRECHFLOT" JSC) - IMO: 1830508

14
СОРМОВСКИЙ-49

8332784

114.92

3.50
Я5

IRAN, ISLAMIC 

REPUBLIC 

OF/Bandar-e Anzali

27.01.2024 03:00
Погрузка

Отход

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«ПМП Трансшип»

РОССИЯ Сухогруз
3353

2478

13.00

12.50
да

Грузы: да

Опасные грузы: нет

15
ПОЛА ФИЛОФЕЯ

9849435

140.88

2.90
Я5

IRAN, ISLAMIC 

REPUBLIC 

OF/Bandar 

Amirabad

27.01.2024 03:00
Погрузка

Отход

ООО "Топ Агент 

Астрахань"
РОССИЯ Сухогруз

7728

6266

16.9

22.00
да

Грузы: да

Опасные грузы: нет

ООО "ПОЛА РАЙЗ" (POLA RISE LLC) - 

IMO: 6109331

16
ПОЛА ФИВА

9849473

140.88

3.90
Я5

IRAN, ISLAMIC 

REPUBLIC 

OF/Bandar 

Amirabad

27.01.2024 03:00
Погрузка

Отход

ООО "Топ Агент 

Астрахань"
РОССИЯ Сухогруз

8098

6305

16.98

13.50
да

Грузы: да

Опасные грузы: нет

ООО "ПОЛА РАЙЗ" (POLA RISE LLC) - 

IMO: 6109331

17
АЛИРЕЗА-1

6703769

95.6

3.20
Я5

IRAN, ISLAMIC 

REPUBLIC 

OF/Bandar-e Anzali

27.01.2024 04:00
Погрузка

Отход

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«ПМП Трансшип»

РОССИЯ Сухогруз
2802

1972

13.0

12.00
да

Грузы: да

Опасные грузы: нет

ООО "ПМП ТРАНСШИП" (LLC "PMP 

TRANSSHIP") - IMO: 6032943

18
LARA

8889440

108.4

2.60
Я5

IRAN, ISLAMIC 

REPUBLIC 

OF/Bandar 

Amirabad

27.01.2024 06:00
Погрузка

Отход
КаспИнФлот

ИРАН, 

ИСЛАМСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА

Сухогруз
3277.6

2458

14.8

11.00
да

Грузы: да

Опасные грузы: нет

SAFIRAN DARYAYE FARDA - IMO: 

6427190



19
ЛАУРА

8226466

33.21

3.20
Я5 РФ/Olya 27.01.2024 08:00

Отсутствует

Отход
Саксесс РОССИЯ

Другие типы 

судов 

специального 

назначения

455.00

238.00

7.58

0.37
нет

Грузы: нет

Опасные грузы: нет
ООО "САКСЕСС" - IMO: Работа в акватории п. Оля

Составил:

Инспектор государственного портового контроля ________________________/ Богучаров Александр Сергеевич 


